
SEDE CENTRAL 
España 1420 

Tel. 0387 4310899 
4400 - Salta - Argentina 

www.conseJosalta.org.ar 

Capacitación 
Opc.4 

capacitacion@cpcesla.org.ar 
inscripcioncursüs@cpcesla.org.ar 

Centro de información 
Bibliográfica 

Opc.6 
blblioteca@cpcesla.org.ar 

asisblblioteca@cpcesla.org.ar 

Comisiones 
Opc.3 

comisiones@cpcesla.org.ar 
asiscomisiones@cpcesla.org.ar 

Contable y Tesorería 
Opc.5 

contable@cpcesla.org.ar 
tesoreria@cpcesla.org.ar 

Legalizaciones 
Opc.l 

legalizaciones@cpcesla.org.ar 

Matrículas 
Opc.7 

matriculas@cpcesla.org.ar Mediación e Institucional 
Opc. 2 

cpcesla@cpcesla.org.ar 
institucional@cpcesla.org.ar 

Relaciones Públicas 
Opc. 8 

relacionespubiicas@cpcesla.org.ar 

SALÓN ABACO 
Av. Belgrano 1461 

Tel. 0387 4311161 

DELEGACIONES 

CAFAYATE 
Calixto Maman! 169-(C.R 4427) 

Tel. 03868-421441 
delegcafayate@cpcesla.org.ar 

METAN 
Tucumán 270 - (CP. 4440) 

Tel. 03876 -421881 
delegmetan@cpcesla.org.ar 

ORÁN 
Lopéz y Planes 1220-(CP. 4530) 

Tel. 03878 .421764 
delegoran@cpcesla.org.ar 

ROSARIO DE LA FRONTERA 
B. Mitre 89-(CP 4190) 

Tel. 03878 -481577 
delegrosario@cpcesla.org.ar 

TARTAGAL 
Cornejo 825-(CP 4560) 

Tel. 03873 - 422648 
delegtartagal@cpcesla.org.ar 

CONSEJO PROFESIONAL 
OE CIENCIAS ECONOMICAS OE SALTA 
W i l i M E L I I lEiáfiBIISIS 

"Profesionales capacitados comprometidos con la sociedad" 

R E S O L U C I O N D E PRESIDENCIA N° 68/2021 

Salta, 4 de agosto de 2021 
VISTO: 

La realización de las "6" Jornadas Nacionales 2021 de 
Responsabilidad y Balance Social", bajo el lema ''Hacia una armonización 
de estándares sobre Responsabilidad Social en el marco del desarrollo 
sostenible", organizadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas 
de Santa Fe -Cámara Segunda- y la Federación Argentina de Consejos 
Profesionales de Ciencias Económicas; 

Que las mencionadas Jomadas se realizarán los días 12 y 13 de agosto 
de 2021, bajo la modalidad online; 

CONSIDERANDO: ^ 

Que dichas Jomadas constituirán un encuentro interdisciplinario donde 
se tratarán diversidad de temas en materia de estandarización, educación, 
finanzas sostenibles y gestión; 

Que se abordarán temas tales como: Procesos de armonización de 
estándares sobre sostenibilidad. Promoción de la sostenibilidad y la labor de 
los organismos técnicos nacionales. La inclusión de la Responsabilidad Social 
y su comunicación en la curricula de grado de las carreras de Ciencias 
Económicas. Finanzas sostenibles e inversores responsables. Escenario 
legislativo nacional y provincial sobre Responsabilidad Social. Modelos de 
gestión de la responsabilidad social; 

Que las mismas contarán con la presencia de disertantes del mejor 
nivel en el ámbito nacional, lo que las convierte en un evento de gran 
relevancia para los profesionales en Ciencias Económicas, brindando un 
amplio espacio de capacitación y actualización tanto en el ámbito provincial 
como nacional; 

Que dada la importancia de este evento, la calidad de los disertantes y 
la trascendencia que este aporte puede tener para la materia; 

PORTODOELLO: 

EL PRESIDENTE DEL 
CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE SALTA^ 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 
R E S U E L V E : 



SEDE CENTRAL 
España 1420 

Tel. 0387 4310899 
4400 - Salta - Argentina 

www.consejosalta.org.ar 

Capacitación 
Opc.4 

capaci1acian@cpcesla.org.ar 
inscripcloncursüs@cpcesla.org.ar 

Centro de Información 
Bibliográfica 

Opc.6 
biblioteca@cpcesla.org.ar 

asisbiblioteca@cpcesla.org.ar 

Comisiones 
Opc.3 

comisiones@cpcesla.org.ar 
asiscomisiones@cpcesla.org.ar 

Confabie y Tesorería 
Opc. 5 

contable@cpcesla.ürg.ar 
tesoreria@cpcesla.org.ar 

Legalizaciones 
Opc.l 

legallzaciones@cpcesla.org.ar 

Matrículas 
Opc. 7 

matriculas@cpcesla.org.ar 

Mediación e Institucional 
Opc. 2 

cpcesla@cpcesla.org.ar 
institucional@cpcesla.org.ar 

Relaciones Públicas 
Opc. 8 

relacionespublicas@cpcesla.org.ar 

SALÓN ABACO 
Av. Belgrano 1461 

Tel. 0387 4311161 

DELEGACIONES 

CAFAYATE 
Calixto Mamaní 169 - (C.R 4427) 

Tel. 03868-421441 
delegcafayate@cpcesla.org.ar 

METÁN 
T u c u m á n 2 7 0 - ( C . P 4440) 

Tel. 03876 -421881 
delegmetan@cpcesla.org.ar 

ORÁN 
L o p é z y Planes 1220-(C.R 4530) 

Tai. 03878 - 421764 
deiegoran@cpcesia.org.ar 

ROSARIO DE LA FRONTERA 
B. Mitre 89-(CP. 4190) 

Tel. 03876 -481577 
delegrüsariü@cpcesia.org.ar 

TARTAGAL 
Cornejo 825 - (CP 4560) 

Tel. 03873 - 422648 
deiegtartagai@cpcesia.org.ar 

CONSEJO PROFESIONAL 
DE CIENCIAS ECONOMICAS OE SALTA 
f yiUAii EL 11 ót 

"Profesionales capacitados comprometidos con la sociedad" 

A R T I C U L O 1°: Declarar de interés profesional a las "6° Jornadas 
Nacionales 2021 de Responsabilidad y Balance Social", que se realizarán 
bajo la modalidad online los días 12 y 13 de agosto de 2021, organizadas por 
el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Santa Fe -Cámara 
Segunda- y la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias 
Económicas; 

A R T I C U L O 2°: La presente resolución será refrendada por la Secretaria del 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Salta, Cra. Julia Patricia De 
Bock. 


